[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

Р Е Ш Е Н И Е
________________                                                                                      № ____
Об исполнении бюджета города Лермонтова

за 2023 год

В соответствии со статьей 35 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городском округе городе Лермонтове Ставропольского края, утвержденного решением Совета города Лермонтова                           от 19 декабря 2023 года № 53, Совет города Лермонтова
Р Е Ш И Л:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета города Лермонтова               за 2023 год по доходам в сумме 1 110 948 441 рубль 24 копейки и по расходам в сумме 1 075 435 955 рублей 89 копеек с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 35 512 485 рублей 35 копеек и со следующими показателями:
доходы бюджета города Лермонтова по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации за 2023 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
расходы бюджета города Лермонтова по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета города Лермонтова за 2023 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

расходы бюджета города Лермонтова по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

источники финансирования дефицита бюджета  города Лермонтова по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

численность муниципальных служащих города Лермонтова и работников муниципальных учреждений города Лермонтова и фактических затратах на их денежное содержание за 2023 год согласно приложению 5 к настоящему решению.
2

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по бюджету, налогам и экономической политике.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета

города Лермонтова

А.М. Карибов
  Глава города Лермонтова                                                           Е.Н. Кобзева
Проект решения вносит: глава города Лермонтова

Проект решения визируют:

Начальник финансового управления

администрации города Лермонтова

И.В. Панкратова

Начальник правового отдела

администрации города Лермонтова

И.Н. Давыденко

Первый заместителя главы

администрации города

          Н.Н. Карижская
Управляющий делами

Совета города Лермонтова

Л.К. Садыхова

Председатель контрольно-счетной

палаты города Лермонтова

А.С. Бондарев
Заместитель председателя Совета

города Лермонтова

А.В. Курочкин

	Рассылка:

В дело - 2

Отд. финанс. учета администр. – 1

УИО – 1

Фин. управление – 2

Отдел образования - 1

Отдел культуры – 1

УТСЗН-1

УЖКХ-1

КСП - 1

	Проект решения не содержит

коррупциогенных факторов:

____________И.В. Панкратова

____________И.Н. Давыденко

____________Л.К. Садыхова